
 

NAMINIS ASILAS 

(Equus africanus asinus) 

 

Kilmės šalis: Afrika 

Būrys: neporakanopiai 

Šeima: arkliniai 

Rūšis: naminis asilas 

Kūno: 115 - 135 cm. 

Svoris: 80 - 200 kg. 

Gyvenimo trukmė: 25 – 30 

m. 

 

Naminis asilas – naminis gyvulys, domestikuotas afrikinio asilo porūšis. 

Laukiniai asilai buvo paplitę Afrikos šiaurės rytų pusdykumėse, tačiau dabar 

natūralioje aplinkoje praktiškai išnykę. Naminis asilas prijaukintas maždaug 

prieš 5–6 tūkstančius metų. Nuo arklio skiriasi mažesniu ūgiu, ilgomis 

ausimis, siauromis kanopomis, plona uodega, kurios tik galas apaugęs ilgais 

plaukais. Tai ištvermingas ir stiprus gyvulys. Daugumas asilų, 

nepriklausomai nuo jų spalvos, turi kryžminę tamsią juostą pečių srityje ir 

šviesias sritis (snukio priekis, akių žiedas ir papilvė). Pasitaiko ir dėmėtų 

asilų. Asilų dydis (aukštumas), matuojant plaštakomis nuo žemės iki gogo, 

būna nuo 8 iki 16 plaštakų. Pagal ūgį jie skirstomi į tris grupes: mažieji (iki 

10 plaštakų), didieji (11-13 plaštakų) ir veisliniai (14-16 plaštakų), 

labiausiai paplitęs 10 plaštakų ūgio asilas sveria apie 150 kg. Ilgaausių 

balsas stiprus ir gergždžiantis, kažkodėl dažnai vadinamas 

bliovimu. Nėštumas trunka 11 – 14 mėnesių, atsiveda vieną jauniklį.     

 

 

 

 


